
CV  e shkurtuar  

Gerda Kreshova, (Master i Nivelit te Dyte) ne Departamentin Marketing – 

Turizem te Fakultetit te Ekonomise. Ajo eshte ne proces Doktorature ne fushen e 

Turizmit. Per me shume se 5 vjet eshte lektore ne lendet: “Drejtimi i Operacioneve 
te Ushqimit dhe Pijeve”, “Menaxhimi i Ngjarjeve”, “Turizmi kulturor dhe 
Trashegimia Kulturore”, Menaxhimi i Marredhenieve me Konsumatoret” ne 

Fakultetin e Ekonomise. Fusha e saj e kerkimit perfshin: a. Menaxhimin e 

burimeve ne industrine e turizmit; b. Faktoret qe ndikojne ne treguesit e 

performances ne sektorin e hotelerise. Ajo eshte autore dhe bashkeautore e disa  

artikujve te botuar ne revista shkencore brenda dhe jashte vendit. Gjithashtu ka 

prezantuar punimet e saj shkencore ne shume konferenca kombetare dhe 

nderkombetare.  


